
 

 

  
 
 

 
LADOŇKA z.s.  

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI SPOLKU 
 
 
 
 
 
 

ZA ROK 
 

2023 

 
 
 



 

2 

1. Základní údaje 
  
Název:   LADOŇKA z. s. (dále jen spolek) 
Sídlo:    Jiřice 18, 289 22 Jiřice 

IČ:    05561795 

Právní forma:   spolek 
Předseda:  Mgr. Stanislava Fidlerová 
Mail:   ladonka@statekjirice.cz 
Fcb:    Rodinný statek Jiřice 
Webové stránky:  www.statekjirice.cz    
 

2. Historie Spolku 
 
2.1.2016  - sepsání stanov spolku jeho zakladateli 
14.11.2016  - usnesení Městského soudu v Praze o zápisu spolku do spolkového rejstříku 
23.11.2016 - vznik a zápis spolku do spolkového rejstříku rejstříku 
13.6.2019 - usnesení Městského soudu v Praze o návrhu na zápis změny do spolkového rejstříku  
  (rozšíření účelu a činnosti spolku + změna předsedy spolku) 
12.4.2021 - usnesení Městského soudu v Praze o změně sídla spolku  
2016-2019  - Festival mateřství v Lysé nad Labem 
2019  - založení Dětského klubu na statku v Jiřicích (vytvoření zeleninové a květinové zahrádky, 
  péče o sad a zvířata) 
  - příměstský tábor 
2020  - založení Dětské skupiny Jiřička na statku v Jiřicích 
  - Svatojánská slavnost Brána statku otevřena s divadel.loutkovým představením pro děti 
  (prezentace aktivit na statku) 
 

2. Cíle Spolku 
 
Cílem činnosti a účelem spolku je: - vytváření prostoru pro setkávání členů při společných aktivitách 
(např. tvoření, zahrádkaření, vaření) - podpora sousedské výpomoci, - podpora a osvěta v oblasti zdra-
vého životního stylu, stravování a vaření, - podpora a rozvoj místních aktivit a společenství, - podpora 
rodiny a mateřství a živých mezilidských vztahů a mezigeneračního setkávání, - osvěta a podpora v ob-
lasti vědomého života, - ochrana přírody a krajiny, - ekologická výchova, - organizace výchovných a vzdě-
lávacích programů, - pořádání workshopů, kroužků pro děti a provoz dětského klubu, - organizace spole-
čenských, kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí, - zřízení a provoz dětské skupiny. 

 
3. Orgány Spolku 
 
Předsedkyní Spolku byla Stanislava Fidlerová. 
Správcem účtu byla Stanislava Fidlerová a správcem pokladny byla Miluše Duřtová a Stanislava Fidlero-
vá. 
 
Radu Spolku tvořili tito (zvolení) členové:  Stanislava Fidlerová, Miluše Duřtová, Veronika Mrázová  
Valná hromada se konala  24.1.2023  v sídle spolku, Jiřice 18. 

mailto:ladonka@statekjirice.cz


 

3 

 

4. Hospodářská činnost 
 
Spolek vede podvojné účetnictví a podává přiznání k dani z příjmů právnických osob.  
Koordinátorkou činnosti byla Stanislava Fidlerová. Práce ve vztahu k předsednictví a  zastupování spolku 
vykonávala bezúplatně, za což jí náleží velké poděkování. 
Účetní spolku byla Hana Havlíčková sídlící v Lysé nad Labem. 
 
Struktura účtu fungovala takto: 
Hlavní běžný účet - pro  správu všech spolkových financí č. 2401118957/2010;  
Hospodářem spolku byla Miluše Duřtová. Účty disponovala Stanislava Fidlerová a projektové pokladny 
spravovaly podle   projektů: 
Stanislava Fidlerová - Dětská skupina Jiřička, Klub Beránek a Letní příměstské tábory,Dětská zahrada  
Miluše Duřtová  –  projekt Hvězdy mluvily kdysi k lidem. 
Hlavní účet spolku byl veden jako transparentní účet u FIO banky a byl přístupný na internetu. 
Členský příspěvek (řádný i příspěvek podporujícího člena) byl 0 Kč. 
Z příjmů spolku se platily společné potřeby jako např. webové stránky, práce účetní, administrativní 
úkony spojené s chodem organizace, propagace akcí, pronájem prostor apod. 

 
Finanční fungování hlavních projektů spolku je součástí popisu v kapitole 5. 
 

5. Akce spolku 
 

V  tomto roce fungování spolku probíhaly následující akce:  
 

1) Projekt Dětská skupina Jiřička 

Pokračování projektu z 1.7.2020 

Charakteristika:  poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, tým učitelek a pečujících osob (Stani-
slava Fidlerová - ředitelka,  Adéla Prokopová, Miluše Duřtová, Stanislava Linhartová, Hana Cejpková a 
Jaroslava Pichrt  - pečující osoby,  Radana Toušová -lektorka uměleckých workshopů, 

Vlasta Jabůrková - kuchařka). 

Garanti projektu: Stanislava Fidlerová 

Cílová skupina: děti v věku od 2 let do zahájení školní docházky 

Místo: Jiřice 18 

Rozsah: pracovní dny od 7.30 do 16.30 mimo soboty,neděle a svátky, 

Projekt byl v roce 2023 financován: 

1. Ze státního rozpočtu prostřednictvím MPSV (nájem, část platu pečujících 
osob, provozní náklady DS)  

2. ze školného( část platu pečujících osob, část provozních nákladů DS a ku-
chyně) a stravného (suroviny na vaření, mzda kuchařky). 

3.  Z příjmů z pobytových dnů na statku (kromě projektů podporovaných SK) 

 

2) Projekt Klub Beránek “spí” 

 



 

4 

3) Projekt Dětská zahrada 
Charakteristika:   přírodní zahrada  
Využití prostoru:  děti z Dětské skupiny Jiřička, občané Jiřic a okolí na  slavnosti v průběhu roku, 

 pobytové (projektové) dny pro dospělé a děti z DS, klubů, MŠ a ZŠ(poznávací, řemeslné,   
 ekologické a umělecké aktivity). 

Cíl: Naším cílem je dát dětem možnost plně vnímat přírodu a možnosti, které nám nabízí. Na 
druhé straně  o tyto dary formou hry a vlastním přispěním pečovat. Být dobrým 
,,hospodářem a správcem v souladu s přírodou”. 

 Mentor projektu: Stanislava Fidlerová 
Cílová skupina:  předškolní děti, mládež a dospělí (široká veřejnost)  
Areál nově vzniklé zahrady využívají děti z Dětské skupiny Jiřička, ale zároveň slouží sloužit jako 
pracovně terapeutické místo pro rodiče a širší veřejnost a jeden z venkovních prostorů k realizaci 
projektových dnů. Zváni jsou i místní občané a to nejen na jednotlivé akce, ale i při běžném pro-
vozu. Jsme otevřeni také mezigeneračnímu setkávání.  
Rozsah: provoz od 7.30 do 16.30 nebo dle dohody  
Místo: Jiřice 18 
Financování:  Vybudování dětské zahrady bylo z části financováno Dotací ze Státního fondu  

 životního prostředí, z části spoluúčastí spolku Ladoňka (školné  z Klubu Beránek, kurzovné z  
 Příměstských táborů a z darů) a z části majitelkou statku Stanislavou Fidlerovou. 
 Údržba: běžná údržba zahrady je prováděna v rámci Dětské skupiny Jiřička společně se členy a 

zaměstnanci spolku, dětmi a  rodiči.   
          Náročnější či odbornou péči o zahradu má na starosti správci statku. 

  
4) Projekt: Hvězdy mluvily kdysi k lidem aneb cesta ke hvězdám 

Projekt vedla: Miluše Duřtová a Stanislava Fidlerová   
 

Akce pod názvem: 
- Víkend pro dospělé na téma: Storytelling aneb najdi v sobě vypravěče 
Termín: 22.-.23.4.2023 
Lektor: Markéta Holá (storytelling), Milada Karéz (hudba), Stanislava Fidlerová (průvodce po  Ji-

řicích). 
Charakteristika: teorie a principy storytellingu, dramaturgická práce s příběhem, hledání 

 vypravěčské osobnosti, vypravěčské techniky, práce s publikem, hudební doprovod vypravování. 
Cílová skupina:  dospělí (široká veřejnost) 
Rozsah: pátek  od 18.00  až neděle  do 13.00 hodin 
Místo: Statek Jiřice  
- Hvězdy a umění na statku aneb po stopách hvězdáře 
Termín: 24.-26.4.2023  
Účastníci: mládež ve věku 11-13 let (7. třída) a 2 dospělí z W ZŠ Na Dědině, Praha 
Charakteristika: zážitkové dny pro děti ze Základních škol, vypravování příběhů, epochy umění a 
astronomie spojené s vypravováním řeckých mýtů), návštěva benáteckého muzea a noční pozo-
rování oblohy v Jiřicích. 
Cílová skupina:  mládež (široká veřejnost) 
Místo:Statek Jiřice  
- Hvězdy, umění a řemesla na statku -Cesta zrna aneb o čem si klásky šeptají se Sluníčkem 
Termín: 7.-9.6.2023  
Účastníci: 27 dětí ve věku 8-9 let (3.třída)  a 2 dospělí ze ZŠ TGM Mladá Boleslav 



 

5 

Charakteristika: zážitkové dny pro děti ze Základních škol, vypravování příběhů, cesta zrna od 
mlácení po pečení, setkání s kovářem Petrem Klímou, hudební dílny s Lenkou Mitášovou, hry, 
povídání a pozorování noční oblohy se Stanislavou Fidlerovou a Zuzanou Kubištovou na téma  
cesta Slunce  zvěrokruhem, návštěva benáteckého muzea a procházka po Jiřicích se Stanislavou 
Fidlerovou. 
Cílová skupina: děti, mládež (široká veřejnost) 
Rozsah:  od 9.00 do 13.00 hodin 
Místo:Statek Jiřice  
Financování:  Projekt byl finančně vyrovnaný.   

 
-  Projektový den spolku Ladoňka v ZŠ Zdenky Neubauerová v Roztokách u Prahy 
Termín: 13.12.2023 
Lektor: Stanislava Fidlerová (povídání o Tychonu Brahe), Markéta Holá (storytelling), Lenka Mitášo-
vá (hudba), Miluše Duřtová (eurytmie) 
Charakteristika:presentace projektu, povídání o osobnosti Tychona Brahe a jeho působnosti v Be-
nátkách nad Jizerou a Jiřicích, ukázka z dílny storytellingu s hudebním doprovodem a eurytmickým 
vystoupením.  
Cílová skupina:  žáci 6. a 9. třídy, pedagové 
Rozsah:  od 11-14 hodin 
Místo: ZŠ Zdenky Neubauerové, Roztoky u Prahy 
 
Financování: Projekt byl finančně vyrovnaný. Financován byl jednak z Fondu Kultury a obnovy ze 
Středočeského kraje a ze spoluúčasti spolku Ladoňka (vstupné a kurzovné z akcí konaných v rámci 
tohoto projektu). 
 
5) Pobytové dny na Statku Jiřice 
 
Charakteristika:  pobytové zážitkové dny pro děti ze základních škol  
- návštěva žáků 6.třídy ze ZŠ Juventa, Milovice (19.9.23 .................- celken 60 osob)  

  Téma: Cesta zrna, péče o zvířata a práce se dřevem 
Místo: Statek Jiřice 
Financování: Projekt byl finančně v převisu.  Z kurzovného byly pokryty náklady  na energie a proná-
jem prostor Statku. Ze stravného náklady na obědy a příspěvek na mzdu kuchařky. Část příjmů šla 
do celkových nákladů na chod spolku. 

 
6) Projekt Příměstské tábory 
V roce 2023 proběhl na Statku v Jiřicích jeden běh letního příměstského tábora, a to v termínu:  
31.7.-4.8.2023. Téma: Karneval zvířat - hudební příměstský tábor (hudba, tanec, divadlo, výroba 
hudebních nástrojů, noc strávená v jurtě. Zúčastnily se ho děti ve věku od 7 do 13 let. 

 
7) Roční slavnosti 
Leden:  6.1.23 Tříkrálová slavnost (společně se ZŠ Do života) 
Únor:   2.2.23 Hromnice,  
21.2.23 Masopust (společně se ZŠ Do života) 
Březen:  24.3.23 Vynášení Moreny a vítání jara (společně se ZŠ Do života) 
Červen:   30.6.23 Brána statku otevřena a loučení se s předškoláky (společně se ZŠ Do živo-
ta) 



 

6 

Červenec a srpen: 16.-17.7.22  žně 
Září:    Michaelská slavnost (společně se ZŠ Do života) 
Listopad:  10.11.23 Martinská slavnost (společně s obcí Jiřice a se ZŠ Do života), 
Prosinec:  2.12.23 Adventní spirála ve ateliéru, 
   Barbora, Mikuláš, 

20.12.23 Vánoční hra 
 
 
 
 
8. Ostatní akce a semináře na statku v Jiřicích pořádané spolkem Ladoňka: 
- Přednáška s ukázkou  na téma: “Jak podpořit uzdravující sílu lidského těla léčivými zábaly” 
Termín: 3.3.2022 
Přednášející: Monika Čížková 
- Přednáška na téma: “Děti v digitálním světě” 
Termín: 30.5.2023 
Přednášející: Milan Horák 

 
 
 
Ostatní: 
Malování prostor statku 
Instalace protipožárních dveří 
Audit provozu Školní jídelny DS Jiřička 
Kontrola KHS Nymburk 
“Celozávodní” dovolená: 3.-14.7.2023 
 

6. Poděkování 
 
Velké poděkování všem, kteří přispěli na nejrůznějších pozicích, v nejrůznějších projektech, i jako nečleni 
spolku k rozšíření a dobrému jménu spolku Ladoňka v ČR.  

 

 
 

Vypracovala Miluše Duřtová 
členka Rady 

 
 
 
V Horkách nad Jizerou, 22. 1. 2024  
 
 

Podpis předsedkyně:   

User
Přeškrtnutí


